報道関係者各位

2020 年 11 月 9 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社

12 月 5 日（土）ファンフェスティバル 2020 開催決定！

〜まるでドームにいるみたいに楽しめる！オンラインイベントも〜

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社：福岡市中央区、代表取締役社長 CEO：後藤芳光）は、12 月 5 日

（土）にホークス選手がシーズンを通して応援していただいたファンの皆様へ感謝するイベント「ファンフェスティバル

2020」を開催いたしますので、お知らせします。

「ファンフェスティバル 2020」では、PayPay ドームで繰り広げられるステージイベントや、昨年大好評の選手対抗「ホー

ムランダービー」などのグラウンドイベントだけでなく、新型コロナウイルス感染拡大予防策のため、残念ながら例年のよう

な選手ふれあいイベントを実施することはできませんが、今年初めてオンラインを活用した企画も実施し、オンラインで選

手とトークを楽しむことができたり、PayPay ドームの選手の様子を LIVE 視聴できたりと、まるでドームにいるかのような

感覚で、いつも以上に選手を身近に感じていただけるイベントとなります。さらに、今年 7 月にオープンした PayPay ドー

ム横エンタメ複合ビル BOSS E・ZO FUKUOKA でも選手トークショーと、PayPay ドームの選手の様子をライブビュー

イングでお楽しみいただけます。12 月 5 日（土）は、ボールパーク全体でファンの皆様をお迎えいたします。チケットは

11 月 11 日（水）より発売します。

今年のファンフェスティバルは満員時の 50％入場制限にて全席指定席で開催し、レギュラーシーズン同様に新型コロナ

ウイルス感染拡大予防策を徹底していますので、皆様安心してご来場・ご観覧ください。

■ファンフェスティバル 2020 概要

ホークス選手が 3 チームに分かれての対決方式で特設ステージや、グラウンドで楽しく全力で勝敗を競います。

昨年、大好評の選手対抗「ホームランダービー」も開催します。その他、BOSS E・ZO FUKUOKA やオンラインでは選

手によるトークショーを開催します。

昨年の様子

開催日時 12 月 5 日（土）開場 12:00/開演 12:30

開催場所 福岡 PayPay ドーム・ BOSS E・ZO FUKUOKA・オンライン

■チケット販売概要

【福岡 PayPay ドーム入場チケット】

価格（税込） クラブホークス・筑後ファンクラブ・タカポイント会員：300 円〜

一般：800 円〜

※詳細は別紙参照

購入サイト ホークス公式チケットサイト「タカチケット」限定

発売開始日時 会員先行発売：

11 月 11 日（水）10:00〜

一般発売：

11 月 11 日（水）14:00〜

【オンラインふれあいチケット ＠オンライン開催】

価格（税込） 3,000 円

チケット購入特典 ①オンライン選手ふれあいトーク参加権利（1 選手を選んで購入）

②ファンフェスティバル 2020 フェイスタオル（購入選手の所属チームカラー）

③ファンフェスティバル 2020LIVE 映像観覧権利

オンライン選手ふれあいトーク

参加選手

中村晃選手、明石選手、柳田選手、東浜投手、甲斐選手、和田投手、周東

選手、長谷川選手、高橋礼投手、石川投手、栗原選手、牧原選手、森投

手、千賀投手、笠谷投手（計 15 選手）

参加方法 Web 会議アプリケーション「Zoom」にて実施

購入サイト ホークス公式チケットサイト「タカチケット」限定

発売開始日時 11 月 11 日（水）10:00〜

【選手トークショー＆ライブビューイングチケット ＠BOSS E・ZO FUKUOKA】

価格（税込） クラブホークス・筑後ファンクラブ・タカポイント会員：1,800 円

一般：2,000 円

開催日時 12 月 5 日（土）開場 12:00/開演 12:30

開催場所 BOSS E・ZO FUKUOKA 7F「よしもと福岡 大和証券／CONNECT 劇場」

参加選手 和田投手、笠谷投手、周東選手

スケジュール 12:30〜13:35 ファンフェスティバルライブビューイング

13:40〜14:10 和田投手、笠谷投手トークショー

14:10〜14:40 周東選手トークショー

14:45〜15:45 ファンフェスティバルライブビューイング

購入サイト ホークス公式チケットサイト「タカチケット」限定

発売開始日時 会員先行発売：11 月 11 日（水）10:00〜

一般発売：11 月 11 日（水）14:00〜

※選手・イベント内容・時間などは実施予定のものとなります。予告なく変更になる場合がございます。

■新型コロナウイルス感染拡大予防策について

・レギュラーシーズン同様に、入場ゲートにて検温、消毒を行います。

・入場時にお客様情報や座席の登録が必要となります。

・満員時の 50％入場制限を実施いたします。連席で購入の場合でも、空席を挟む形となります。

・福岡ソフトバンクホークス 観戦拡大を予防する観戦ルールは下記をご確認ください。

 https://www.softbankhawks.co.jp/ex/gameguide2020/

【BOSS E・ZO FUKUOKA とは】

福岡 PayPay ドームに隣接する、福岡ソフトバンクホークスが手掛ける複合エンターテインメント施設。

【クラブホークスとは】

「クラブホークス」とは、福岡ソフトバンクホークス公式ファンクラブ。

【タカポイントとは】

タカポイントとは 2017 年からスタートした福岡ソフトバンクホークスのポイントプログラム。チケットの購入、ヤフオクドーム

への来場、ホークス公式ファンクラブ「クラブホークス」への入会、グッズ・飲食購入、年間指定席の購入、会員マイページ

でのヒーロー予想など様々な場面でポイントを貯めることができ、貯めたポイントはオリジナルグッズ・チケット・イベント参加

権利・デジタルコンテンツなどと交換することができる。

【Zoom とは】

Web 会議を実現するクラウドサービスで、複数人での同時参加が可能な「ビデオ・Web 会議アプリケーション」。

※「Zoom」は、Zoom Video Communications,Inc.の米国およびその他の国における登録商標または商標です。

以上

＜別紙＞

■福岡 PayPay ドーム入場チケット チケット価格詳細

【座席図面】

（一般発売）

チケット種別

価格（税込）

クラブホークス・

筑後ファンクラブ会員
タカポイント会員・一般

① みずほプレミアムシート指定席（1 塁側・3 塁側） 1,500 円 2,500 円

② S 指定席（1 塁側・3 塁側） 800 円 2,000 円

③ A 指定席（1 塁側・3 塁側） 500 円 1,000 円

④ B 指定席（1 塁側・3 塁側） 300 円 800 円

⑤
外野指定席（1 塁側・3 塁側） 300 円 800 円

車イスゾーン（3 塁側） 300 円 300 円

⑥ ボックスファイブ 4,000 円

⑦ SMBC 日興証券ダブルシート（1 塁側・3 塁側） 1,600 円

（クラブホークス・筑後ファンクラブ会員限定発売）

チケット種別 価格（税込）

⑧ コカ・コーラシート SS（1 塁側・3 塁側） 3,000 円

⑨ コカ・コーラシート S（1 塁側・3 塁側） 2,500 円

⑩ コカ・コーラシート A（1 塁側・3 塁側） 2,000 円

⑪ コカ・コーラシート テーブルシート（1 塁側・3 塁側） 2,000 円

⑫

SANKYU ホームランテラス（ペア席） 1,600 円

SANKYU ホームランテラス（テーブル席 4 名まで） 3,200 円

SANKYU ホームランテラス（テーブル席 6 名まで） 4,800 円

SANKYU ホームランテラス（デッキチェアペア） 1,600 円

⑬ 福岡トヨタ ホームランテラス 800 円

⑭ ベンチサイドシート（1 塁側・3 塁側） 1,000 円

⑮ AUTOWAY RECARO スタジアムシート 1,000 円

⑯ コンフォートシート 800 円

⑰ やまやめんたいこ BOX（6 名まで）（1 塁側・3 塁側） 4,800 円

⑱ カウンターシート（1 塁側・3 塁側） 1,000 円

⑲ <みずほ>シート SS 指定席（1 塁側・3 塁側） 2,000 円

⑳

みずほプレミアムソファシート（1 名）（1 塁側・3 塁側） 1,500 円

みずほプレミアムソファシート（2 名）（1 塁側・3 塁側） 3,000 円

みずほプレミアムソファシート（3 名）（1 塁側・3 塁側） 4,500 円

㉑
タカガールシート♥キレイモ（2 名） ※2 2,000 円

タカガールシート♥キレイモ（3 名） ※2 3,000 円

㉒

ブラックホークソファシート ワイドベンチ（2 名） 2,000 円

ブラックホークソファシート ワイド（2 名） 2,000 円

ブラックホークソファ（2 名） 2,000 円

ブブラックホークソファ（3 名） 3,000 円

㉓ HIP バー指定席 300 円

㉔ JA 全農なごみシート 300 円

㉕ JAL スカイビューシート 300 円

㉖ ECC キッズパーク 300 円

㉗ シスコシート（ペア席） 600 円

※2 「タカガールシート♥キレイモ」は女性限定の座席となります。

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先

福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684 FAX:092-847-1687

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 福岡 PayPay ドーム